
MO cvid. č. smi.: 6440-0624-2023-177

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0624-2023-177

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany,
IČO: 60162694,
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha ],
Číslo účtu: 404881/0710,
Za kterou jedná: Ing. Miroslav Flajtingcr, vedoucí oddělení provozu Brno.

odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření 
s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM), oddělení provozu Brno: 
ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger,|
ve věcech organizačních: Martina Šeligová, DiS.,

za Provozní středisko 0624 Vyškov (PS 0624): 
ve věcech technických: Robin Mělko,

ve věcech BOZP:

Datová schránka: 
Adresa pro doručování:

Pavel Smejkal, 
Ing. Jiří Hošek,

hjyaavk
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Brno, 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno.

(dále jen „objednatel'1) na straně jedné

2. Ateliér Velehradský, s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn.: C 69046.

Libušino údolí 203/76. Pisárky, 623 00 Brno,
29263140,
CZ29263140,
Komerční banka, a.s.,
43-8463790287/0100,
Ing. arch. Tomáš Velehradský, jednatel,

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
ve věcech smluvních:

ve věcech technických: 
E-mail:
Datová schránka: 
Adresa pro doručování:

sicxhuh,

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,OZ“), uzavírají na plnění veřejné zakázky zadané v zadávacím řízení „PS 0624 - Technická

1/9



MO evid. č. sral.: 6440-0624-2023-177

pomoc - vypracování rozpočtu stavebních prací na b. č. 240 kasárna Dědice11, systémové číslo 
NENN006/22/V00007108,jako veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva11):

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajištění technické pomoci - zpracování kontrolního rozpočtu stavebních 
prací na b. č. 240 v kasárnách Dědice s cílem zajištění stavebních oprav na b. č. 240.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „PS 0624 - 
Technická pomoc - vypracování rozpočtu stavebních prací na b. č. 240 kasárna Dědice“, 
kterým se rozumí souhrn následujících plnění:

2.1.1. Zaměření stávajícího stavu objektu po jednotlivých místnostech v rozsahu potřebném 
pro zpracování kompletního výkazu výměr.

2.1.2. Technický průzkum - zjištění stavu a skladby stávajících konstrukcí pro popis všech nutných 
prací a dodávek.

2.1.3. Zpracování soupisu všech prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr dle vyhlášky
č. 169/2016 Sb. (dále jen „výkaz výměr11) a stanovení celkových nákladů stavby (dále jen
„kontrolní rozpočet11). Jedná se o stavební opravy omítek, stropů, podlah, maleb, schodiště, 
světlíků, elektroinstalace včetně rozvodů a koncových prvků, vzduchotechniky, akustického 
odhlučení, výměnu dveří a oken.
Pro zpracování výkazu výměr a jeho ocenění bude použita „Cenová soustava ÚRS“, vydávaná 
ÚRS Praha, a.s., Praha 10.

2.2. Kontrolní rozpočet a výkaz výměr budou zpracovány v členění specifikovaném v příloze
č. 2 a 3 Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských
činností UNIKA (dále jen „sazebník UNIKA11).
Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. smlouvy je obsažena v příloze č. 1 smlouvy 
„Položkový rozpočet11, v příloze č. 2 „Upřesnění podmínek realizace11 a v zadávacích 
podmínkách zadávacího řízení „PS 0624 - Technická pomoc — vypracování rozpočtu 
stavebních prací na b. č. 240 kasárna Dědice41, systémové číslo NEN N006/22/V00007108. 
Přílohy č. 1 a 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2.3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné 
k řádnému dokončení díla. Všechny práce související s prováděním díla (včetně všech 
poplatků a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty 
cenou díla.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy, 
a že se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 

připomínky ajiné jejich nedostatky,
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 

provádění a dokončení plnění smlouvy,
c) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, 

dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo 
požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry díla,

d) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 
či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.

2/9



MO evid. č. smi.: 6440-0624-2023-177

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a řádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy.
Zhotovitel se dále zavazuje po uzavření dodatku této smlouvy provést případné další práce, 
nutné k řádnému zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění 
účelu této smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž 
potřebnost nebylo možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále 
jen ,,vícepráce“).
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení 
díla (dále jen ,,méněpráce“), nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku této smlouvy 
provedeny a fakturovány.

Článek 3 
Cena za dílo

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, 
a to ve výši:

410 000,-Kc bez DPH 
(slovy: čtyři sta deset tisíc korun českých).

K celkové ceně díla bez DPH bude v případě zhotovitele plátce DPH účtována daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy 
je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 86 100,- Kč a celková cena za dílo 
včetně DPH tedy činí 496 100,- Kč.
Pokud v průběhu trvání této smlouvy dojde ke změně v zákonné sazbě DPH, sjednávají 
smluvní strany, že takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě, a od účinnosti 
takové změny v sazbě DPH sejí strany budou řídit. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel, 
který v okamžiku podpisu této smlouvy není plátcem DPH, ale v průběhu plnění této smlouvy 
se plátcem DPH stane, bude oprávněn objednateli účtovat nabídkovou cenu, která se bude 
považovat za cenu včetně DPH.
Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti, dodání 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla, odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy).
Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou nabídkou (v příloze č. 1 
smlouvy) od celkové ceny odečtena.
Celkovou cenu díla bez DPH lze změnit za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to 
pouze v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle čl. 2.6. 
smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k této smlouvě.
Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou položkového rozpočtu, popř. 
s výkresovou dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu. Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků 
a hmot) není zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem 
a předmětem této smlouvy.
Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a) v případě položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena 

z rozpočtu, maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, 
a.s., platných v době realizace těchto prací,

3/9



MO evid. č. smi.: 6440-0624-2023-177

b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
případně individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. Agregované 
položky nejsou přípustné.

Článek 4 
Čas plnění

4.1. Termín zahájení plnění: nejpozději do 5 dnů od účinnosti smlouvy.
4.2. Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: nejpozději do 29. 5. 2023

Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, 
v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušení plnění díla v důsledku výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla, a které vznikly bez zavinění smluvních stran.

Článek 5
Podmínky předání díla

5.1. Dokončené dílo zhotovitel doručí objednateli na adresu Provozní středisko 0624 Vyškov, 
Kasárna Dědice, Sídliště Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov.

5.2. Zhotovitel objednateli předá:
a) Kontrolní rozpočet a výkaz výměr - technickou pomoc pro účely stavební oprav na 

budově č. 240 v kasárnách Dědice.
Kontrolní rozpočet bude dodán ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě a v elektronické 
podobě na samostatném nosiči informací (např. CD nebo DVD disk, ve formátu 
*.xls), Výkaz výměr bude dodán v elektronické podobě na samostatném nosiči informací 
(např. CD nebo DVD disk, ve formátu *.xls.

b) Zápis o předání a převzetí - 2 vyhotovení v tištěné podobě.
5.3. Po doručení díla kontaktní osoba ve věcech technických objednatele provede kontrolu 

předaných výstupů díla z hlediska správnosti, úplnosti a kvality jejího obsahu ve smyslu 
uzavřené smlouvy (včetně případných dodatků) a bude-li dílo bez vad a nedodělků potvrdí 
zápis o předání a převzetí věci s doložkou bez výhrad. Jeden výtisk potvrzeného zápisu předá 
objednatel zhotoviteli nejpozději do 5 kalendářních dnů od doručení dokončeného díla. 
V případě vad díla, které brání převzetí, osoba ve věcech technických objednatele do 3 
pracovních dnů od doručení díla oznámí telefonicky a současně i e-mailem zhotoviteli, že 
dílo nepřevezme a nepotvrdí zápis o předání a převzetí věci. Vady díla osoba ve věcech 
technických objednatele oznámí písemně dopisem zhotoviteli do 5 kalendářních dnů 
od doručení díla a dílo mu vrátí k odstranění zjištěných vad.

5.4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost tak, aby k předání díla mohlo 
dojít ve sjednanou dobu. Termín pro předání díla se neprodlužuje o dobu, po kterou doručené 
dílo kontrolovala v souladu s touto smlouvou kontaktní osoba ve věcech technických 
objednatele.

Článek 6
Platební a fakturační podmínky

6.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla 
na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura“), vystaveného zhotovitelem. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Zhotovitel fakturu doručí 
objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění na adresu:
Provozní středisko 0624 Vyškov, Kasárna Dědice, Sídliště Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Záhlaví faktury bude vyplněno:
Odběratel: IČ: 60162694, DIČ: CZ 60162694
Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany,

4/9



MO evid. č. smi.: 6440-0624-2023-177

6.2.

6.3.

6.4.
6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

9.9.

6.10.

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12, 110 05 Praha 1
Příjemce: Provozní středisko 0624 Vyškov, Kasárna Dědice, Sídliště Víta Nejedlého, 682 01
Vyškov
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad11,
b) evidenční číslo daňového dokladu,
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa,
e) identifikační číslo (IČO) a daňové identifikační číslo (DIČ) pokud byla smluvním stranám 

přidělena dle příslušných právních předpisů,
f) předmět dodávky a název díla,
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení 

objednateli),
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena.
K faktuře musí být připojen odsouhlasený zápis o předání a převzetí, bez tohoto zápisu je 
faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které nebyly 
objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.
Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-Ii 
některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktuiy 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne, kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.
Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy (objednávky) snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy (objednávky) ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.
Zálohové platby nebudou poskytovány.
Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 7
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, 
je po celou dobu plnění díla objednatel.
Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.
Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své

5/9



MO evid. č. smi.: 6440-0624-2023-177

náklady.
Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

8.1.

8.2.
8.3.
8.4.

8.5.
8.6.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

Článek. 8
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla podle § 2619 OZ po dobu 36 měsíců od předání 
a převzetí dokončeného díla, respektive ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady zjištěné při 
předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto 
vadou dílo trpělo již v době předání.
Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. a § 2629 a násl. OZ.
Reklamace se uplatňují písemně.
Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 5 kalendářních dnů ode dne jejího 
obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu 
a termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se 
zato, že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 10 kalendářních 
dnů od obdržení reklamace, není-Ii jiné dohody. Po uplynutí této lhůtyje objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vad díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto 
vzniklé náklady a zhotovitel se zavazuje tuto částku do 15 dnů ode dne jejího vyúčtování 
objednatelem uhradit.
O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 
v důsledku vady díla.

Článek 9
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě, že zhotovitel nedodrží termín zahájení plnění sjednaný v cl. 4. 1. smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové sjednané ceny díla bez DPH, a to 
za každý i započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla 
sjednaný v čl. 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
díla bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 8.4. uvedených 
v zápisu o předání a převzetí díla, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl. 10.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši

6/9



MO evid. č. smi.: 6440-0624-2023-177

vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

9.8. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (např. dohodou podle § 1981 OZ, nebo odstoupením od smlouvy 
podle § 2001 a násl. OZ). To znamená, že zůstane zachováno právo objednatele uplatňovat 
po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy.

Článek 10 
Zvláštní ujednání

10.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu podle § 29 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajištování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
V této souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:
a) na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO, EU 
a občanů Ukrajiny, kteří předloží platné pracovní vízum či vízum o strpění).

b) zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží, 
a se kterými byl seznámen nej později při předání staveniště/pracoviště. Nedodržení tohoto 
ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky,

c) k udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 dny 
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého pobytu) a seznam registračních značek dopravních prostředků,

d) vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto, ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.

10.2. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon11), v dané Ihňtě 
je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení insolvenčního řízení.

Článek 11 
Zánik závazků

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a věas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení,

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem, v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení podle insolvenčního zákona, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

11.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna, uvedené skutečnosti bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

7/9



MO evid. č. smi.: 6440-0624-2023-177

11.3. Požaduje-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

11.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy 
a nebude schopen poskytnout záruku, zeje splní v náhradním termínu.

11.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele,
b) prodlení s předáním dokončeného díla déle než 10 kalendářních dnů,
c) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla,
d) provádění díla v rozporu s touto smlouvou,
e) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla,
f) neodstranění objednatelem zjištěných a zhotoviteli oznámených vad zápisem do stavebního 

deníku, v termínu v něm stanoveném, či jiným přípisem objednatele,
11.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 

ustanovením § 2001 a násl. OZ.
11.7. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním 

soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k tíži strany, která porušila smluvní povinnost; obdobně bude postupováno v případě ukončení 
smlouvy dohodou smluvních stran.

11.8. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu”,

b) zhotovitel vyzve objednatele písemně na adresu pro doručování korespondence, uvedenou 
v záhlaví smlouvy, k „dílčímu předání díla”, při předání se postupuje přiměřeně dle čl. 5 
smlouvy,

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 12
Závěrečná ujednání

14.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany 
se dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před 
soudem obecně příslušným dle sídla objednatele.

14.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti e-mailem musí být následně 
originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy.

14.3. Smluvní strany sí dohodly veškeré lhůty podle § 607 a násl. OZ. Připadne-li poslední den 
Ihůty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den 
nejblíže následující.

14.4. Smluvní strany berou na vědomí podle čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a podle § 43 odst. 3 písm. b) zákona č. 110/2019 Sb„ 
o zpracování osobních údajů, že budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany 
současně podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou shromažďovat

8/9



MO evid. Č. smi.: 6440-0624-2023-177

a zpracovávat osobní údaje fyzických osob, jimi ve smlouvě uvedených, v rozsahu titulu, 
jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného čísla nebo data narození, trvalého 
pobytu, telefonního čísla, e-mailové adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem 
plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití se vylučuje.

14.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel bere 
na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy 
v režimu těchto zákonů.

14.6. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsánými oběma smluvními stranami.

14.7. Tato smlouva o 9 očíslovaných stranách je vyhotovena pouze v elektronické podobě 
a uložena v Národním elektronickém nástroji (NEN).

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

14.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet - počet listů: 1
Příloha č. 2: Upřesnění podmínek realizace - počet listů: 1

za objednatele za zhotovitele

Ing. Miroslav Flajtinger 
vedoucí oddělení provozu Brno 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

Ing. arch. Tomáš Velehradský 
jednatel
Ateliér Velehradský, s. r. o.

Ing. Arch. pigiamě podep»i
Ing. Arch-Tomas 

Tomáš Velehradský
. „! i ' Datum: 2023.04.28

Velehradský ^ 5.45.24 +o2,oo'

9/9 ĚJokironiekí dodpL - 2,5 2^3

Coriifikái auiýra podpisu:

Jméno: líi£,

Vydul: ACAelW.l -JK«.lllncCerlrlícjK 
ni"'- -I i>-l >1 <1 HiMI J U1 tki



Položkový rozpočet - Technická pomoc - vypracováni rozpočtu stavebních prncl nn b. č. 2-10 knsiirnn Dčdice
P.Č. Práce JM Množství Cenn za jednotku (bez. DPH)

1 zaměřeni stávajícího stavu ohicktu po jcdnolllivých místnostech v rozsahu potřebném pro zpracováni kompletního výkazu výměr kpl. 1
2 technický průzkum - zjištěni stavu a skladby stávajících konstrukci pro popis všech nutných prací a dodávek kpl. 1
3 vypracováni položkového rozpočlu a výkazu výmčr ve formám exccl a 3D vizualizace společenského sálu kpl. 1

Před zpracováním rozpočlu n výkazu výmčr bude provedena pochůzka za účasti uživatele objektu za účelem podrobného seznámeni se s rozsahem požadovaných práci a jejich zaměření pro 
účely sestaveni výkazu dodavatelem. Pochůzky budou prováděny za plného pracovního režimu. Dodavatel při tvorbě položkového rozpočlu bude oceňovat jednotlivé práce v souladu s 
platnými obecné závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou úrovni výsledné kvality či parametry díla, jednotlivé práce bude naccůovat 
komplexně dle známých technologických postupů. Kontrolní rozpočet bude dodán ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě a velelktronkké podobě na samostatném nosičiinlbmiad, výkaz 
výmčr v elektronické podobě na snmoslatném nosiči informací.

Cena celkem bez DPH 410 000,00 Kč
DPH 21 % 86 100.00 Kč
Cena celkem vč. DPH 496 100.00 Kč



UPŘESNĚNÍ PODMÍNEK REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

1. Identifikační údaje stavby:
Název zakázky: Technická pomoc - vypracování rozpočtu stavebních prací na b. č. 240 
Místo stavby: Kasárna Dědice 
Objekty: CE: 06-34-01-240

2. V rámci realizace bude provedeno:
Požadavkem je vypracování rozpočtu pro realizaci stavebních oprav. Opravy omítek, stropů, podlah, 
maleb, schodiště, světlíků, elektroinstalace včetně rozvodů a koncových prvků, vzduchotechniky, 
akustického odhlučení sálu včetně 3D vizualizace, výměny dveří a oken a výpočet osvětlení sálu.

3. Ostatní:
Před zpracováním rozpočtu a výkazu výměr bude provedena s vybraným uchazečem pochůzka za 
účasti uživatele objektu za účelem podrobného seznámení se s rozsahem požadovaných prací a jejich 
zaměření pro účely sestavení výkazu dodavatelem.
Pochůzka bude prováděna za plného pracovního režimu a dalších probíhajících stavebních prací 
v areálu. 2 tohoto důvodu je třeba dbát na dodržování bezpečností práce a všech pokynů daných 
koordinací. Pracovní doba PO - ČT 7:00-16:00 hod. PÁ 7:00 - 13:30. Jiná doba a SO NE svátky no 
dohodě.
Vzhledem ke specifikačnim požadavkům rozsahu prací objednavatel doporučuje účast na 
prohlídce místa plnění před podáním nabídek.

4. Bezpečnost práce a ochrana zdraví:
Bezpečnost práce a ochrana zdraví pracujících i bezpečnost technologických zařízení musí být 
zajištěna příslušnými technicko-organizačními opatřeními a dodržováním příslušných norem a 
předpisů.

5. Požadavky hygienických předpisů:
Při plnění díla musí být dodrženy požadavky příslušných hygienických předpisů.

6. Specifická organizační opatření:
Zhotovitel prací je povinen se řídit organizačními pokyny určenými uživatelem objektu. Režim vstupu 
podléhá předem schváleným povolenkám vydaných posádkovou správou na jméno a občanský průkaz 
každého konkrétního pracovníka zhotovitele. Zhotovitel předloží do 3 pracovních dnů před 
zahájením prací soupis osob, (jméno, příjmení, číslo OP), a vozidel (typ, registrační značka), 
technickému dozoru objednavatele k zajištění povolení vstupu do objektu. Při vstupu a odchodu osob 
z areálu jsou všichni povinni podrobit se kontrole ostrahou areálu/objektu. V celém areálu jc zakázáno 
užívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek, kouření je povolenou pouze ve vyznačených 
místech. Platí zákaz fotografování. Volný pohyb cizích osob po areálu je nepřípustný.

7. Místo plnění:
Kasárna Dědice, Společenský klub, budova č. 240

8. Termín plněni:
Do 29. května 2023

9. Kontaktní osoč /: 
Ing. Ivo Kouřil, tel|
Robin Mělko, tel.: 
Pavel Smejkal, tel.

Ve Vyškově dne 14. března 2023


